

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2023-4KNXR
COTAÇÃO ELETRONICA ID: 295837622

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e 22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL.

EMPRESA: BIOTEC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 07.204.591/0001-68					
LOTE	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	EXTENSAO PARA OXIGENOTERAPIA 1,5M	UND	562	R\$ 1,47	R\$ 826,14
2	EXTENSAO DE PVC CRISTAL; 3M	UND	5.959	R\$ 3,18	R\$ 18.949,62
VALOR TOTAL					R\$ 19.775,76

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 - HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA - HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 05 de julho de 2023.

Gerson Macagnan
Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2023-XQX2D

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021 nos termos abaixo:

LOTE 003

Contratada: STECH DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ Nº 48.167.549/0001-00.

Objeto: CANETA PARA RETROPROJETOR, CORPO EM POLIETILENO, PONTA MEDIA COM 1.0MM EM POLIESTER NA COR PRETA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA.

Quantidade: 104

Valor unitário: R\$ 1,98 (um real e noventa e oito centavos)

Valor total: R\$ 205,92 (duzentos e cinco reais e noventa e dois centavos)

LOTE 005

Contratada: STECH DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ Nº 48.167.549/0001-00.

Objeto: BOBINA TERMICA; COR: AMARELA; APLICACAO: EMISSAO DE COMPROVANTE DE CREDITO E DEBITO, CUPOM FISCAL E EXTRATO BANCARIO, EMISSAO DE COMPROVANTE DE ATENDIMENTO; LARGURA: 57 MM X 22M; COM ALTA SENSIBILIDADE E DURABILIDADE DA IMAGEM; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.

Quantidade: 36

Valor unitário: R\$ 2,40 (dois reais e quarenta centavos)

Valor total: R\$ 86,40 (oitenta e seis reais e quarenta centavos)

LOTE 007

Contratada: STECH DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ Nº 48.167.549/0001-00.

Objeto: CLIPE; FORMATO: PARALELO; MATERIAL: ACO; ACABAMENTO: GALVANIZADO; NUMERO: 3/0; COR: PRATEADO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 50.

Quantidade: 52

Valor unitário: R\$ 2,25 (dois reais e vinte e cinco centavos)

Valor total: R\$ 117,00 (cento e dezessete reais)

LOTE 008

Contratada: STECH DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ Nº 48.167.549/0001-00.

Objeto: CLIPE; FORMATO: PARALELO; MATERIAL: ACO; ACABAMENTO: GALVANIZADO; NUMERO: 6/0; COR: PRATEADO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 50 UNIDADES.

Quantidade: 120

Valor unitário: R\$ 2,76 (dois reais e setenta e seis centavos)

Valor total: R\$ 331,20 (trezentos e trinta e um reais e vinte centavos)

LOTE 009

Contratada: STECH DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ Nº 48.167.549/0001-00.

Objeto: CLIPE; FORMATO: PARALELO; MATERIAL: ACO; ACABAMENTO: GALVANIZADO; NUMERO: 8/0; COR: PRATEADO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 25 UNIDADES.

Quantidade: 132

Valor unitário: R\$ 2,52 (dois reais e cinquenta e dois centavos)

Valor total: R\$ 332,64 (trezentos e trinta e dois reais e sessenta e quatro centavos)

LOTE 010

Contratada: STECH DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ Nº 48.167.549/0001-00.

Objeto: ESTILETE; MATERIAL: POLIESTIRENO; COR: DIVERSOS; COMPRIMENTO MINIMO: 130 MM; MODELO DO ESTILETE: RETRATIL; TRAVA: COM TRAVA; GUIA DE DESLIZAMENTO: COM GUIA DESLIZAMENTO; MATERIAL DA LÂMINA: ACO INOX; LARGURA DA LÂMINA: 18 MM; UNIDADE DE FORNECIMENTO: 1 UNIDADE.

Quantidade: 9

Valor unitário: R\$ 1,55 (um real e cinquenta e cinco centavos)

Valor total: R\$ 13,95 (treze reais e noventa e cinco centavos)

LOTE 011

Contratada: IMPRI+ ETIQUETAS ADESIVAS LTDA-ME- CNPJ Nº 45.309.252/0001-35.

Objeto: ETIQUETA AUTO-ADESIVA; MATERIAL: PAPEL ADESIVO; MATERIAL ADESIVO: NAO POSSUI; COR IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; TEXTO IMPRESSO: SEM IMPRESSAO DE TEXTO; COR ETIQUETA: BRANCA; BORDA: BORDA VERMELHA; QUANTIDADE COLUNA X LINHA: 1 COLUNA X 1 LINHA; REMALINA: SEM REMALINA; DIMENSAO: 40 X 25 MM; UNIDADE DE FORNECIMENTO: ROLO COM 500 UNIDADES.

Quantidade: 80

Valor unitário: R\$ 4,90 (quatro reais e noventa centavos)

Valor total: R\$ 392,00 (trezentos e noventa e dois reais)

LOTE 012

Contratada: IMPRI+ ETIQUETAS ADESIVAS LTDA-ME- CNPJ Nº 45.309.252/0001-35 |.

Objeto: ETIQUETA AUTO-ADESIVA; MATERIAL: PAPEL ADESIVO; MATERIAL ADESIVO: NAO POSSUI; COR IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; TEXTO IMPRESSO: SEM IMPRESSAO DE TEXTO; COR ETIQUETA: BRANCA; BORDA: ARREDONDADA; QUANTIDADE COLUNA X LINHA: 1 COLUNA X 1 LINHA; REMALINA: SEM REMALINA; DIMENSAO: 100 X 50 MM; UNIDADE DE FORNECIMENTO: ROLO 750 UNIDADES.

Quantidade: 120

Valor unitário: R\$ 22,65 (vinte e dois reais e sessenta e cinco centavos)

Valor total: R\$ 2.718,00 (dois mil, setecentos e dezoito reais)

LOTE 013

Contratada: STECH DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ Nº 48.167.549/0001-00.

Objeto: ESPATULA EXTRATORA DEGRAMPOS, EM LATAO.

Quantidade: 20

Valor unitário: R\$ 1,50 (um real e cinquenta centavos)

Valor total: R\$ 30,00 (trinta reais)

LOTE 016

Contratada: STECH DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ Nº 48.167.549/0001-00.

Objeto: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, AÇO ACOBREADO, ACONDICIONADO EM CAIXA RESISTENTE CAIXA COM 5000 GRAMPOS.

Quantidade: 80

Valor unitário: R\$ 4,76 (quatro reais e setenta e seis centavos)

Valor total: R\$ 380,80 (trezentos e oitenta reais e oitenta centavos)

LOTE 020

Contratada: STECH DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ Nº 48.167.549/0001-00.

Objeto: TESOURA MULTIUSO, 21CM DE COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE, DE EXCELENTE QUALIDADE, LÂMINA RETAS, EM ACO INOX, CABO ANATOMICO EM POLIPROPILENO, COM IDENTIFICACAO DO FABRICANTE IMPRESSO NA LÂMINA. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO. EMBALAGEM CONFORME PRAXE DO FABRICANTE. UNIDADE.

Quantidade: 14

Valor unitário: R\$ 7,22 (sete reais e vinte e dois centavos)

Valor total: R\$ 101,08 (cento e um reais e oito centavos)

LOTE 021

Contratada: STECH DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ Nº 48.167.549/0001-00.

Objeto: LAPIS; LAPIS GRAFITE Nº 2; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.

Quantidade: 84

Valor unitário: R\$ 0,28 (vinte e oito centavos)

Valor total: R\$ 23,52 (vinte e três reais e cinquenta e dois centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato correrão do orçamento da Filial - HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA - HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 05 de julho de 2023.

Néio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral
Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2023-TCJ04

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021 nos termos abaixo:

LOTE 001

Contratada: LABTEC COMÉRCIO DE PRODUTOS MICROBIOLÓGICOS LTDA - CNPJ Nº: 05.970.732/0001-28.

Objeto: TESTE ATP; TIPO: TESTE ADENOSINA TRIFOSFATO (ATP); FINALIDADE: DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DO NÍVEL DE CONTAMINAÇÃO DE ÁGUA EM TANQUES, TORRES RESFRIAMENTO, CIP; COMPATIBILIDADE: COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO LUMINOMETRO; TEMPERATURA ARMAZENAMENTO: 2~8 °C; INSTRUÇÕES: APRESENTAR BULA/INSTRUÇÕES DE USO; ROTULAGEM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, COMPONENTES, FINALIDADE, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PROCEDÊNCIA, RESPONSÁVEL TÉCNICO, ARMAZENAMENTO E REGISTRO NO M.S; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.

Quantidade: 800

Valor unitário: R\$ 28,63 (vinte e oito reais e sessenta e três centavos)

Valor total: R\$ 22.904,00 (vinte e dois mil, novecentos e quatro reais)

LOTE 002

Contratada: LABTEC COMÉRCIO DE PRODUTOS MICROBIOLÓGICOS LTDA - CNPJ Nº: 05.970.732/0001-28.

Objeto: TESTE ATP; TIPO: TESTE ADENOSINA TRIFOSFATO (ATP); FINALIDADE: DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DO NÍVEL DE CONTAMINAÇÃO DE SUPERFÍCIES E EQUIPAMENTOS; COMPATIBILIDADE: COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO LUMINOMETRO; TEMPERATURA ARMAZENAMENTO: 2~8 °C; INSTRUÇÕES: APRESENTAR BULA/INSTRUÇÕES DE USO; ROTULAGEM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, COMPONENTES, FINALIDADE, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PROCEDÊNCIA, RESPONSÁVEL TÉCNICO, ARMAZENAMENTO E REGISTRO NO M.S; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.

Quantidade: 300

Valor unitário: R\$ 21,30 (vinte e um reais e trinta centavos)

Valor total: R\$ 6.390,00 (seis mil, trezentos e noventa reais)

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato correrão do orçamento da Filial - HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA - HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 05 de julho de 2023.

Néio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

RESUMO DO CONTRATO Nº 072/2023

Processo nº 2023-TCJ04

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a contratação acima, com base no art. 579 a 585, do Código Civil c/c com o art. 3º do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021 nos termos abaixo:

Contratada: LABTEC COMÉRCIO DE PRODUTOS MICROBIOLÓGICOS LTD - CNPJ Nº: 05.970.732/0001-28.

Objeto: Comodato de 1 (um) equipamento 3M CLEAN TRACE LM1 LUMINOMETRO, para leitura de testes de ATP.

Vigência: O prazo de vigência terá início com a assinatura do contrato e terá duração de 6 (seis) meses.

Recurso Orçamentário: Em razão da natureza jurídica do Comodato, não haverá despesas decorrentes deste contrato.

Vila Velha/ES, 05 de julho de 2023.

Néio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021